
REGIÓN 
TACNA | 

DIRECCIÓN 
REGIONAL

TRABAJOy
PROMOCION 
DEL EMPLEO 

DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SoLUCIÓN 

DE CONFLICTos LABORALES Juntos por el desarrolo 

"Año del Fotalecimiento de la Soberanía Nacional" 

REGISTRO DE ORGANIZACIONES SINDICALES DE SERVIDORES 

PUBLICOS ROSSP 

REGISTROSINDICAL N° 002-2022-DPSCL-TAC/ROSSP 
DECRETO DIRECTORAL N° 019-2022-DPSCL-DRTPETAC 

Tacna, 21 de febrero de 2022 

Considerando la prórroga de la Emergencia Sanitaria por 

el COVID-19 asi como el estado de Emergencia Nacional Decretado por el Gobiemo en 

nuestro pas, y teniendo presente la referida situación en la región Tacna, coresponde
confome a su estado proveer las solicitudes presentadas por los trabajadores o sus 

Organizaciones Sindicales, a efecto de cautelar su ejercicio del derecho de Libertad Sindical

contenido en la Constitución Politica del Estado y no dejar en indefensión frente a cualquier

acto arbitrario e ilegal que pudiera materializarse en el ejercicio de la actividad sindical; por 

lo que, teniendo presente lo dispuesto por el Decreto Legislativo N 1499 de fecha 

10MAY2020 en su Tercera Disposición Complementaria Final aplicable en éstas 

circunstancias de emergencia nacional; SE DECRETA: 

AL PRINCIPAL. Estando a lo solicitado por el 

representante de la Organización Sindical a través del escrito con Registro N 317. de 

fecha 02 de febrero de 2022, y que habiendo subsanado las observaciones señaladas 

en el Decreto Directoral N° 012-2022-DPSCL-DRTPE/TAC de fecha 04 de febrero de 

2022 mediante el escrito con Registro N° 450 de fecha 10 de febrero de 2022 

respectivamente, los mismos que obran con sus anexos sobre REGISTRO SINDICAL,

se advierte que la solicitud cumple con los requisitos previstos en el Aticulo 1° de la Ley 

N° 27556, Articulo 2*y 3° del Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 003- 

2014-TR, Directiva N° 001-2004-MTPE/DVMT/DNRT, Decreto Supremo N° 040-2014-

PCM, y con los requisitos contenidos en el Procedimiento N313 del Texto único

Ordenado de Procedimientos Administrativos de la Dirección Regional de Trabajo y 

Promoción del empleo de Tacna- TUPA 2019, aprobado mediante Decreto Regional 

N° 002-2019-GRIGOB.REG.TACNA de fecha 12 de abril del 2019; por lo que, se 

procede a INSCRIBIR en el REGISTRO de Organizaciones Sindicales de Servidores

Sede Central: A.H.M. Vlla Cristo Rey y Pueblo Libre Lt. 13 y 14-C.P. Augusto B. Leguía 

dir.prevencion.drtpe@gmail.com 
Tacna Perú 



REGIÓN 
TACNA 

DIRECCIÓON 
REGIONAL
TRABAJO Y 

PROMOCION Jurtespor el desarolo DEL EMPLEO 

DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN Y SOLUCIÓN

DE CONFLICTOS LABORALES 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

Públicos- ROSSP a la Organización Sindical denominada: SlINDICATO DE 
TRABAJADORES MUNICIPALES MIXTO DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA "SITRAMUN MIXTO GAL", con 

domicilio en Av. Municipal S/N cuadra 12 del distrito Coronel Gregorio Albarracin 
Lanchipa, Tacna. Asimismo Tómese conocimiento de la primera Junta Directiva periodo
2022-2024, debiendo de informarse en su oportunidad a la Sede Central del Ministerio 
de Trabajo y Promoción del Empleo.--. 
Rbca. Abog. Yrma Flores Aquipucho - Directora (e) de Prevención y Solución de Conflictos Laborales.- 

REON 
<abaoyYA 

v PROMOCioNDEL EMPLED DE TATNA 

ABOG. YRMÄFCORES AÄjIPÜ�HO" OPSCL

IREC. DE PREVENCIÓN Y SOLUCIKÓN CONFLCTOS LABORALES 

TA ACNA 

Sede Central: A.H.M. Villa Cristo Rey y Pueblo Libre Lt. 13 y 14- C.P. Augusto B. Leguíadir.prevencion.drtpe@gmail.com 
Tacna Perú 



OIRECCION 
ECIONAIL DE TEAA,

PROMOC:N DEL C:*PLEO T 

TRAMITE 

DNI FIRMAY FE 2022 
N NOMBRES Y APELLIDOS 

40481336 Lou LORENA HUAMAN CALLE 
41411079JOSE CUSACANI CUTIPA

CECILIA DEL CARMEN NINAJARUEDA 42537134

4 LUIS ALBERTO CARRASCOCHAMBE 71370306

LEONCIOCRUZ RUIZ_ 16524423

VICTOR PAUL MERCADO FLORES 40152131 

YESSICA CAROLINAILLACHURA CHURA 47204222Q 

JOSE WILBER LAYME TICONA 73507810

9 GUSTAVO JOSUE AYHUASI CALDERON 70022452

48408431 . 
10 HAYDEE ELIZABETH CARDENAS LIMACHE 

11 JESUS BELTRAN LIMACHE COLQUE 40887825 ZA 

JIMMY HONORIO AROQUIPACHURA 4561656212 

13 KATHERINE ELIZABETH HUAYTA MAMANI 47572223 

0040435014 TORIBIO CHACOLLA MARON

15 JHUNIOR TORRES PUMA 48172672

4359806616 JHOAN NUFREY FERNANDEZ VELARDE

17 STEFANNY YHUSMERSY OLANOAPAZA 72435809. 

KEWIN SMIT CHAMBILLA RODRIGUEZ 7424790118 

19 BRANDON FERNAND YERBA CARI 46741952

20 CLARY NURI SUXO CHIPANA 46223597

21 WILBER PILCO CAXI 00683754

22 OMAR ANGEL CHALLCO RODRIGUEZ 46236406

23 PAULO CESAR RUIZ BELLIDO 43911584

24 ARLEIN RAIZA NOA TAMARA 73011072 

25 ALICIA QUISPE MAMANI 41790850

Tacna, 01 de febrero del 2022. 

*****

Sra. LORENA HUAMAN CALLE
SEQRETARIO GENERAL

DNI: 40481336 

Adjunto:
Coplas de DNI 


